
Id: DREZHYNMVVTAPMNBEFJDBKTKD. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/89/11
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE

z dnia 30 września 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/74/11 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Pelplin 

Na podstawie  art.  18 ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990  r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2001  r. Nr 142, 
poz.1591 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 i ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Miejska w Pelplinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Nr IX/74/11 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 25 sierpnia 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Pelplin wprowadza się następujące zmiany: 

1. W  §  1 pkt.  1 skreśla  się  wyrazy:  „oddziałach  5  godzinnych  świadczone  przez  przedszkola  w zakresie 
podstawy programowej” i wpisuje się wyrazy „zakresie pięciu godzin dziennie”. 

2. W § 1 skreśla się „pkt. 2)”. 

3. Uchyla się § 2 

4. W § 3 pkt. 1 po wyrazach: „ze świadczeń” dodaje się wyrazy: „przekraczających zakres” i skreśla się wyrazy 
„pkt. 2”. 

5. W § 3 pkt. 3 skreśla się wyrazy „§ 1 pkt. 2” i wpisuje się wyrazy „§ 3 pkt.1” 

6. Skreśla  się  §  7,  który  otrzymuje  brzmienie:  „§  7 uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego”. 

§ 2. Pozostała  część  uchwały  IX/74/11  Rady  Miejskiej  w Pelplinie  z dnia  25  sierpnia  2011  r.  w sprawie 
ustalenia wysokości opłat  za  świadczenia publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Pelplin nie ulega 
zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Mirosław Chyła



Id: DREZHYNMVVTAPMNBEFJDBKTKD. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W  załączonym  projekcie  zwraca  się  uwagę  na  konieczność  wprowadzenia  do  uchwały  zapisów  precyzujących 
zasady odpłatności. Poprzednia uchwala umożliwiała pobieranie opłat bez względu na czas przebywania dziecka 
w placówce.  Po  zmianie  przepisów  wymagane  jest  wyraźne  rozgraniczenie  jakie  świadczenia  i pod  jakimi 
warunkami  mogą  być  przedmiotem  opłat.  Zgodnie  z art.  14  ust.  3 i  4 ustawy  o systemie  oświaty,  zadaniem 
własnym  gminy  jest  zapewnienie  warunków  do  odbycia  przez  dzieci  5 i  6 letnie  obowiązkowego  rocznego 
przygotowania  przedszkolnego.  Znowelizowany  art..  14  ust.  5 ustawy  o systemie  oświaty  obliguje  organy 
prowadzące  do  ustalenia  wysokości  opłat  za  świadczenia  udzielane  przez  przedszkola  publiczne  w czasie 
przekraczającym  wymiar  zajęć  przeznaczony  na  realizację  programu  wychowania  przedszkolnego. W projekcie 
uchwały  wyszczególnione  są  świadczenia  opiekuńczo  –  wychowawcze  udzielane  przez  przedszkola,  w czasie 
przekraczającym  wymiar  5 godzin  dziennie,  w którym  realizowana  jest  podstawa  programowa  wychowania 
przedszkolnego.  Wobec  powyższego  przyjęcie  uchwały  jest  konieczne  i uzasadnione.  Konieczne  jest  także 
wycofanie z obrotu prawnego uchwały Nr XVII/159/08 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 18 września 2008 r. 


